Ministerio de Educación de la Nación, que desempeñen funciones propias de su

profesión, que hayan ingresado al sistema de salud mediante convocatoria

efectuada a nivel nacional, provenientes de otras provincias, el cual consistirá

en la liquidación de una suma fija no remunerativa y no bonificable de SEIS MIL

QUINIENTOS PESOS ($6.500,00) hasta completar un periodo de cuatro años de

residencia en la provincia.

b) En el caso de integrar varios profesionales un mismo grupo

familiar, el Adicional Vivienda se abonará a uno solo de ellos.

c) Este mismo adicional será abonado bajo las mismas condiciones a

[...]

Nación, que desempeñen funciones propias de su profesión, que hayan ingresado

al sistema de salud mediante convocatoria efectuada a nivel nacional,

provenientes de otras provincias o del extranjero, el cual consistirá en la

liquidación de una suma fija no remunerativa y no bonificable de QUINCE MIL

PESOS ($15.000,00), siempre que no posean vivienda propia en la Provincia y

hasta tanto accedan a ella. A los fines de acreditar y/o constatar ésta última

circunstancia el Ministerio de Salud elaborará los procedimientos y dictará la

normativa que estime pertinente.

[...]

Ministerio de Educación de la Nación, que desempeñen funciones propias de su

profesión y que hayan ingresado al sistema de salud mediante convocatoria

efectuada a nivel nacional, el cual consistirá en la liquidación de una suma fija

no remunerativa y no bonificable de QUINCE MIL PESOS ($15.000,00) a favor

de aquellos agentes que no hubieran adquirido inmuebles en la Provincia o

resultado adiudicatarios de viviendas por el Instituto Provincial de la Vivienda

(I.RV) ~ que, habiéndolos adquirido mediante crédito o financiación del

Instituto antes mencionado, mantuvieran pendiente el paqo de la misma, hasta